[image: image1.emf]
ДУМА
БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

26.05.2022

 № 413

      Об утверждении Положения о

порядке перечисления в бюджет
Бардымского муниципального

округа части прибыли
муниципальных унитарных
предприятий
В соответствии со статьями 41, 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Бардымского муниципального округа, Дума Бардымского муниципального округа
РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке перечисления в бюджет Бардымского муниципального округа части прибыли муниципальных унитарных предприятий.
2. Признать утратившим силу решение Земского Собрания Бардымского района от 27.10.2005 № 120 «Об утверждении Положения о порядке перечисления в местный бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тан» («Рассвет») и разместить на официальном сайте Бардымского муниципального округа Пермского края барда.рф.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налоговой политике и финансам Мукаева Р.Р.
Председатель Думы
Бардымского муниципального округа                                                          И.Р. Вахитов
Глава муниципального округа -

глава администрации Бардымского

муниципального округа                                                                                Х.Г. Алапанов
26.05.2022

                                                                                                                                                     УТВЕРЖДЕНО
решением Думы

Бардымского муниципального округа

от 26.05.2022 № 413

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ В БЮДЖЕТ БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧАСТИ ПРИБЫЛИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ

1. Общие положения
1.1 Настоящее Положение о порядке перечисления в бюджет Бардымского муниципального округа части прибыли муниципальных унитарных предприятий (далее – Положение) разработано в целях повышения эффективности использования муниципального имущества и обеспечения поступления в бюджет Бардымского муниципального округа (далее – бюджет муниципального округа) части прибыли муниципальных унитарных предприятий (далее – муниципальные предприятия).

1.2 Действие настоящего Положения распространяется на муниципальные унитарные предприятия, собственником имущества которых является Бардымский муниципальный округ.
1.3 Определить администратором доходов местного бюджета от поступлений части прибыли муниципальных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет муниципального округа, администрацию Бардымского муниципального округа.
2. Размер, порядок и сроки уплаты
2.1 Муниципальные унитарные предприятия перечисляют часть прибыли, оставшейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в доход бюджета муниципального округа в размере 5 процентов от чистой прибыли.

Чистая прибыль (нераспределенная прибыль) определяется на основании данных бухгалтерской (финансовой) отчетности.
2.2 Сумма, подлежащая перечислению в бюджет муниципального округа (далее – платеж), исчисляется муниципальными предприятиями самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной деятельности на основании данных бухгалтерского и налогового учета.
2.3 Расчет по исчислению суммы платежа представляется муниципальным предприятием администратору доходов не позднее 1 апреля на основании данных бухгалтерской отчетности муниципального предприятия за прошедший год по форме согласно приложению к настоящему Положению.
2.4 Перечисление в бюджет муниципального округа части прибыли за предыдущий год осуществляется муниципальным предприятием не позднее 15 апреля текущего года.
3. Учет, контроль и ответственность
3.1 Учет и контроль правильности исчисления и своевременности уплаты платежей в бюджет муниципального округа осуществляет администратор доходов.
3.2 Руководители муниципальных предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности муниципального предприятия, правильность исчисления и своевременность уплаты платежей, представление отчетности.
Приложение

                                                              к Положению о порядке исчисления

  в бюджет Бардымского муниципального

округа части прибыли муниципальных

унитарных предприятий

Расчет

размера отчислений от прибыли, остающейся в распоряжении

муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов

и иных обязательных платежей, подлежащих перечислению

в бюджет Бардымского муниципального округа,

за _______________ 20___ год

____________________________________________________________

(наименование предприятия)

	Показатели
	Код строки
	Сумма, руб.

	1
	2
	3

	Прибыль (убыток) до налогообложения
	010

	Налоги и другие обязательные платежи в бюджет
	020

	Чистая прибыль (убыток) отчетного года
	030

	Норматив отчисления части прибыли
	040

	Размер отчислений от прибыли, оставшейся после уплаты налогов и других обязательных платежей в бюджет
	050

Руководитель _______________________________

                                 (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ___________________________

                                      (расшифровка подписи)

М.П. "___" _______________ 20__ г.